
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 4675-2/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 
 

 
            Praha  12. 3.  2002 

 
ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
 
Identifikační údaje : 
 
Název: DOSTAVBA ZÁVODU LINET II – SLANÝ ŽELEVČICE 
Kapacita (rozsah) záměru: podle cit. zákona se jedná  o  záměr  uvedený v příloze č. 1, 
kategorie II, odst. 10.6 Průmyslové zóny a obchodní zóny o celkové výměře nad 3000m2 
zastavěné plochy.  
Zastavěné plochy nově realizovaných a stávajících objektů LINET II:  
- objekty nové                                                   7 146 m2    

- plocha stávajícího objektu                              4. 785 m2  
- komunikace a zpevněné plochy                      7.620 m2  
Charakter záměru: jedná se o změnu užívání stavby (z truhlárny na montážní halu) a dále 
rozšíření provozních ploch závodu (dostavba dvou objektů). Nové objekty budou určeny pro 
expedici výrobků, sklad a přípravnu hutních materiálů, pomocnou výrobu  a sociální zázemí. 
Společnost LINET s.r.o., se specializuje na vývoj, výrobu a prodej zařízení pro nemocnice a 
ústavy sociální péče (nemocniční postele). 
Umístění:   kraj: středočeský 
                   obec: Město Slaný 
                    kat. území: Dolin 
Zahájení:   03/2002 
Ukončení:  11/2003 
Oznamovatel: LINET spol. s.r.o. Želevčice 5, 274 01 Slaný 
 
Souhrnné vypořádání připomínek : 
 
V zákonem stanovené lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Město Slaný, Povodí 
Vltavy s.p., záv. Dolní Vltava Praha, Okresní hygienik Kladno, Ministerstvo zdravotnictví -  
hlavní hygienik ČR, Středočeský kraj a OkÚ Kladno RŽP. Všechna  vyjádření 



k předloženému oznámení  jsou kladná, některá s podmínkami pro další fázi povolovacího 
správního řízení. 
Uvedené podmínky (Povodí Vltavy s.p., OkÚ Kladno RŽP a OHS Kladno) se týkaly zejména 
těchto témat: 
voda 

- realizace opatření pro zabezpečení ochrany povrchových a podzemních vod    
- způsob likvidace odpadních splaškových a kontaminovaných srážkových vod  
- vypracovat provozní řád a plán havarijních opatření 
- do územního řízení doplnit předpokládané ovlivnění  zamýšleného nakládání s vodami 

na vodní a vodu vázané ekosystémy – na Byseňský potok 
 
hluk 

- podle skutečně osazených zdrojů hluku zpracovat novou hlukovou studii 
- kontrolním měřením ověřit platnost vypočtených hodnot hluku vůči nejbližší obytné 

zástavbě 
- doporučení výhledově řešit novou příjezdovou cestu k závodu LINET mimo obec 

Želevčice 
 
V žádném vyjádření se nepožaduje podrobit záměr posouzení vlivů na životní prostředí ve 
smyslu zákona 100/2001 Sb. Podmínky uvedené v obdržených vyjádřeních lze řešit v další 
fázi přípravy a realizace stavby a uplatnit je v rámci územního a stavebního řízení.  Na 
základě oznámení a obdržených vyjádření je vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Závěr : 

 
Záměr „DOSTAVBA ZÁVODU LINET II – SLANÝ ŽELEVČICE“ naplňuje 

dikci bodu 10.6 kategorie II, příl. č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 citovaného 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle citovaného zákona. 
 Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel 
příslušný orgán k závěru, že  záměr 

„DOSTAVBA ZÁVODU LINET II – SLANÝ ŽELEVČICE“ 
nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 
 Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
Přílohy: seznam kopií jednotlivých obdržených vyjádření 
              

1. Okresní úřad, Okresní hygienik Kladno, ze dne 15.2.2002, č.j. 1230/2.1.2/2002/Hr 
2. Ministerstvo zdravotnictví, ze dne 22,2,2002, č.j. HEM-3212-6,2,2002/3937 
3. Povodí Vltavy,s.p., záv. Dolní Vltava, Praha, ze dne 5.3.2002, č.j. 240/633/02 
4. Středočeský kraj, ze dne 12.3.2002, č.j. HT-sek-45/02 



5. OkÚ Kladno, ref. životního prostředí, ze dne 18.2.2002, č.j. ŽP3378/2002 216.7 Ti, 
doplněné vyjádřením ze dne 8.3.2002, č.j. ŽP3378/2002 216-Ti 

6. Město Slaný, ze dne 27.2.2002 
 
 
Obdrží: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Město Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, hlavní hygienik ČR,  Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Kladno, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 
3/OkÚ Kladno, Nám. 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/Povodí Vltavy s.p., záv. Dolní Vltava, Grafická 36, 150 24 Praha 5  
 
Oznamovatel : 
 
LINET spol. s.r.o.., Ing. Luděk Šofr, výrobní ředitel, Želevčice 5, 274 01 Slaný 
 
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 00 Praha 10 
MěÚ Slaný, odbor výstavby, Velvarská 136, 274 01 Slaný 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 4675-2a/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 

 
            Praha  12. 3.  2002 

 
Posuzování vlivů na ŽP podle zákona 100/2001 Sb. –  předání závěru zjišťovacího řízení 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. 

 
 
Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „DOSTAVBA ZÁVODU LINET II – 

SLANÝ ŽELEVČICE“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí). Na základě písemných vyjádření dotčených správních 
úřadů, dotčených územních samosprávních celků a veřejnosti vydal příslušný úřad závěr 
zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasíláme.  

Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/ . Kód akce je STC 002. 

 
 
Dotčenou obec Město Slaný (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve 

smyslu § 16, odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů. Zároveň žádáme dotčenou obec Město Slaný o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 
této informace příslušnému úřadu. 

 
 
Dotčený Okresní úřad Kladno žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o 

zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o 
dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to ve lhůtě do 7 dnů od 
vyvěšení. 

 
 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení        
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 



 
 
Rozdělovník k č.j. 4675 – 2a/02/Zem 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Město Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, hlavní hygienik ČR,  Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Kladno, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 
3/OkÚ Kladno, Nám. 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/Povodí Vltavy s.p., záv. Dolní Vltava, Grafická 36, 150 24 Praha 5  
 
Oznamovatel : 
 
LINET spol. s.r.o.., Ing. Luděk Šofr, výrobní ředitel, Želevčice 5, 274 01 Slaný 
 
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 00 Praha 10 
MěÚ Slaný, odbor výstavby, Velvarská 136, 274 01 Slaný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD – STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 
 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
Č. jedn.  : 4675- 2b/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
 

                       Praha  12. 3.  2002  
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení  záměru zařazeného  do kategorie  II 
 
 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „DOSTAVBA ZÁVODU LINET II – 
SLANÝ ŽELEVČICE“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí). Na základě písemných vyjádření dotčených správních 
úřadů, dotčených územních samosprávních celků a veřejnosti vydal příslušný úřad závěr 
zjišťovacího řízení , který bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.  

 
Do plného znění obdržených vyjádření je možné nahlížet na odboru životního 

prostředí a zemědělství, zdejšího úřadu, 4. patro, č. dv. 491, v pracovních dnech po předchozí 
telefonické dohodě na tel. 57280345. 

 
Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 

Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/ . Kód akce je STC 002. 
 

 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení       
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
 
Datum vyvěšení :                                                                         Datum sejmutí: 


